Дело №5/5-237/2022
16 MS0022-01-2022-000899-80
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                     адрес
Мировой судья судебного участка №5  по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.20.21 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, со средним образованием, женатого,  имеющего несовершеннолетнего ребенка, работающего у ИП Хамматдинова мастером столярно-плотнических работ, зарегистрированного по адресу: РТ, адрес, и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
дата в время, фио  находясь  во дворе дома №26А по адрес адрес, будучи в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил запах алкоголя, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к следующему выводу.
Факт административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №8501022                        от дата (л.д.2); протоколом об административном задержании №659    от дата (л.д.3);  протоколом о доставлении №659 от дата (л.д.4); рапортом сотрудника полиции (л.д.5); объяснениями  фио, фио (л.д.6,7); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от дата (л.д.8.); актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения  №719 от дата, согласно которому у фио выявлено содержание алкоголя в размере 0,895 мг/л (л.д.9).
Таким образом, суд считает установленным, что своими действиями фио совершил правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины, наличие несовершеннолетнего ребенка.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность суд относит повторное совершение фио однородного административного правонарушения в течении года.
С учетом личности фио, обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения нового правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно лишь с назначением наказания фио в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9 – 29.10, КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде  административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного ареста исчислять с время дата, согласно протоколу о доставлении.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
Мировой судья: подпись
Копия верна
                        Мировой судья
фио